Fo.

CCLVIII.

Incipit regula Augustini epi de comu-
ni vita clericorum.

Pro omnia freres

charissimi diligat deus deinde
primus: quia ista precepta sunt princi-
paliter nobis data. Nec igitur sunt que ut obfuerit
incipimus in monasterio constitui. Primum propter
quod in unum estis congregati charitatis vinculum
custodiam: ut unanimiter habitetis in domo: et
sicut vobis anima una: et cor unum in deo: et non dica-
tis aliquid proprium: sed sint vobis omnia communia:
et distribuatur unicuique vestrum a proposito vestro
victus: et regumetum: non equaliter omnibus: quia non equaliter
valetis omnes: sed potius unicuique sicut cuique opus fu-
erit. Sic enim legitur in actibus apostolorum. Quia erant
illis omnia communia: et distribuere unicuique sicut cui-
us opus erat. Qui vero aliquid habebat in seculo
quam ingressi sunt in monasterium: liberet velint il-
lud esse commune. Qui autem non habebat: non ea que
erat in monasterio: que nec foris habere poterunt: sed
tamen eorum infirmitati quod opus est tribuatur: et si pau-
peras eorum talis erat quam foris erant: ut nec ipsa ne-
cessaria poterat invenire. Non tamen id poterit se ef-
fere felices: quia inveniunt victus et tegumentum:
quale foris invenire non poterunt. Nec erigatur cer-
uicis que associatur eis: ad que foris accedere non
audebat: sed sursum cor habeat: et terrena vana non
querat: ne incipiat monasterium diuitibus esse vitia
non pauperibus. si diuites illic humiliantur: et pauperes
illic infantur. Sed rursum etiam illi que aliquid esse vide-
bant in seculo: non habeat fastidium fratres suos: qui
ad illam sanctam societatem ex paupertate venerunt.
Magis autem studeat non de parentum diuitum digni-
tate: sed de pauperum fratrum societate gloriari. Nec
extollantur si contra vitam aliquid de suis facultatibus
potulerunt: ne de suis diuitibus magis superbiatur: quia
eas monasterio pariter: quam si eis in seculo frue-
rent. Alia appete quecumque iniquitas in malis operibus
exercet ut fiat. superbia vero etiam bonis operibus in-
diat ut preceat. Et quod potest dispergendo dare
pauperibus: et pauperem fieri: cum anima misera superbi-
or efficiat: diuitias retinendo: quam fuerat posside-
do. Desiderium unanimiter et concorditer vivite: et ho-
norate in vobis iucunde deum: cuius reple facti estis.
De omnibus istate horis et temporibus constituit. In ora-
torio nemo aliquid agat: nisi ad quod factum est: unum
et nomen accipit: ut si forte aliquid etiam propter ho-
ras constitutas si eis vacat orare voluerit: non
eis sint impedimento: que ibi aliquid agendum puta-

nerit. Psalmis et himnis cum oraret deum. sed ver-
se in corde quod profert in ore. Et nolite carere ni-
si quod legitur esse caradum. Quod autem non ita scriptum
est ut cantet: non cantet. Carnem vestram domate
ieiunius et abstinentia esce et potus: quantum valita
do permittit. Quia autem aliquis non potest ieiunare: non tamen
extra horam prandii aliquid alimenter sumat: nisi
si cum egrotat. Cum acceditis ad mensam: donec in-
de surgatis quod vobis secundum consuetudinem legitur: sine
tumultu et pretentioe audite: ne sole vobis fauces
sumat cibum: sed et aures esturiet dei verbum. Qui
infirmi sunt: ex postina consuetudine si glisc tractantur
in victu: non debet alius molestus esse nec iniustus
videri. Quis fecit aliquid consuetudo fortior est. Nec
illos feliciores putet: quia sumunt quod non sumunt
ipsi: sed sibi potius gaudent: quia valet quod non valet
illi. Et si eis que venerunt ex moribus delicatiori-
bus ad monasterium aliquid alimenter vestimen-
torum stramentorum operumetorum datur: quod alijs
fortioribus et ideo feliciores non datur: cogitare de-
bet quod non datur quantum sua seculari vita illi ad
ista descenderint: quamvis visum ad aliorum que sunt cor-
porum firmiores: frugalitate pervenire non poterit.
Nec debet velle omnes quod paucos videt apostolus:
non quia honorantur: sed quia tolerant accipere: ne prin-
cipaliter detestanda pueritas: ut in monasterio ubi
quantum potest sunt diuites laboriosus: fiat pauperes
delicati. Hanc quemadmodum egrotantes necesse
habet minus accipere graventur: ita et post egritu-
dinem sic tractandi sunt ut citius recreentur: etiam
si de humillima seculi paupertate venerint: tamen si
illius potest recretor egritudo: quod diuitibus an-
terior consuetudo. Sed cum vires postinas repa-
uerint: redeat ad feliciores consuetudinem suam: que sa-
mulos dei tanto apostolus decet: quanto minus idigere:
ne cibi eos teneat voluptas iam vegetatos: que
necitas lenauerat infirmos. Illos sane existimet
ditiores que in sustinenda paritate fuerit fortio-
res. Melius est ei minus egere: quam plus habere. Non sit
notabilis habitus vestitus: affectus vestitus pla-
cere: sed moribus. Quia procedit simul ambulare: cum
venerit que itis: simul staret. In ictu in statu et in
omnibus moribus: nihil fiat quod cuiusque offedat
aspectus: sed quod vras deceat scitaret. Melius vras
et si iacuum in aliquid seiaz in nulla figat. Nec ei
quam procedit seiaz videre prohibemini: sed appe-
tere vel ab ipsis appeti velle criminosis est. Nec
solo tacito affectus: sed affectu et aspectu que ap-
petit et appetit concupiscencia feminaz. Nec
dicat vos habere aios pudicos: si habeat oculos